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STRÁNKA 1 

SBOROVÉ  NOVINY 
AKTUALITY ZE ŽIVOTA NAŠEHO SBORU 

 

Smrtí to nekončí 

TEREZA ROKOSZOVÁ 

Dubnové sborové noviny se týkají tématu, 

kterému se naše společnost vyhýbá. Každý 

doufá, že se jich to téma nebude týkat, tak 

dlouho, jak jen to bude možné. Tím tématem je 

smrt, umírání a ztráta někoho blízkého. 

Dovolím si tvrdit, že v naší společnosti je oblast 

úmrtí stále tabu. I když povědomí o paliativní 

péči (péče o umírající v posledním stádiu života) 

a hospicích roste. Dnes už lidé nemusí umírat 

sami na nemocničním lůžku. Naopak mají 

možnost být v teple domova, obklopeni rodinou, 

která je miluje. Když umíral Ježíš, byla to úplně 

jiná smrt, smrt v bolesti a pocitu osamění. Jeho 

matka se na něj musela dívat z dálky, když 

umíral, nemohla u něj sedět ani ho držet za ruku. 

Ve chvíli blížícího se konce Ježíš říká: “Otče 

proč jsi mě opustil”. Musel to být hrozný 

okamžik pocitu samoty. My ale víme a 

křesťanská naděje tomu učí, že smrt tady na 

zemi není konečná. Je to něco těžkého 

bolestivého, ale není to beznaděj a úplný konec. 

Věříme, že  stejně jako byl vzkříšen Pán Ježíš, i 

my budeme vzkříšeni a čeká nás život věčný! Už 

nebude žádný pláč, bolest a samota. Budeme s 

Ním a budeme DOMA! 
 

Sotva kdo zemře za spravedlivého, i když za 

dobrého člověka by se snad někdo zemřít 

odhodlal. Bůh ale dokazuje svou lásku k nám 

tím, že Kristus zemřel za nás, když jsme ještě byli 

hříšníci. (Římanům 5:7-8) 

 

Smrt neměla vládu nad Jeho životem 
JINDŘICH KOZIEL 

Začátkem dubna si připomeneme vzkříšení našeho 

Pána, kdy Pán Ježíš zvítězil nad smrtí. My víme, že 

ďábel prožil tu největší porážku v dějinách světa, 

když Pán Ježíš z mrtvých vstal. Bůh měl plán s 

člověkem už od jeho pádu v ráji. Od té doby lidstvo 

očekávalo Mesiáše. Proroci vydávali poselství o 

tom, že přijde Spasitel a vysvobodí lid. O tom 

hovoří Izajáš zhruba 750 let před Kristem. Iz.53,1-3 

„Kdo uvěří naší zprávě? Nad kým se zjeví paže 

Hospodinova? Vyrostl před ním jako proutek, jak 

oddenek z vyprahlé země, neměl vzhled ani 

důstojnost. Viděli jsme ho, ale byl tak nevzhledný, 

že jsme po něm nedychtili. Byl opovržený, kdekdo 

se ho zřekl, muž plný bolestí, zkoušený nemocemi, 

jako ten, před nímž si člověk zakryje tvář, tak 

opovržený, že jsme si ho nevážili.“ To se o 

Velikonocích naplnilo. Ano, toto poselství se 

naplnilo do poslední čárky na Kristu. To, co 

předcházelo Velikonocům, byly mnohé zápasy 

a boje. Chci se zmínit o třech zápasech. 

1. Pán Ježíš byl pokoušen na poušti, ďábel ho chtěl 

duchovně zničit, aby selhal jako Boží Syn. On 

zvítězil skrze Slovo Boží. On to podstoupil kvůli 

nám, abychom i my mohli vítězit skrze Boží slovo. 

2. Pán Ježíš prožíval těžký boj, bolest těla, duše i 

ducha, odloučení od Otce z důvodu toho, že vzal 

hříchy celého světa na sebe. Boj, kdy krůpěje krve 

stékaly po jeho tváři (Luk. 22,44).Prožíval obrovský 

stres, měl tělo jako my. Pán Ježíš zvítězil nad tímto 

skrze modlitbu v Getsemane. Dal nám příklad, 

abychom vítězili na modlitbách (Luk.22,46). 

3. Ježíš na kříži. Ďábel se vysmíval a myslel si, že 

zvítězil a ono to bylo obráceně. 

Členové rady a vojáci se mu posmívali. Luk 23,35 

Ale on v pokoře přijal oběť Beránka. Zvolal: 

„Dokonáno jest, Otče do tvých rukou odevzdávám 

svého Ducha.“ On zvítězil.  

Smrt neměla vládu nad jeho životem. My víme, že 

tak jako Bůh vzkřísil Ježíše, tak vzkřísí i nás. To, co 

Ježíš vykonal pro lidstvo je 100% vykoupení. Ale 

spásu získá jen ten, kdo reaguje na toto poselství. 

Teď toto poselství uvést do života! Máme stejného 

nepřítele. Jestliže Pán Ježíš zakoušel boje a vítězství 

i nás to nemine. Ale víme jak vést tyto boje. Ježíš je 

nám příkladem, jak zvítězit. Někdy to vypadá, že 

prohráváme, říkáme si, že to vzdáme, že nás Bůh  

opustil, že té naší situaci nerozumíme. Ježíš nevzdal 

jediný boj, On důvěřoval Otci. 

To mě naplňuje vírou, že pokud budu Pánu 

důvěřovat, On mě přenese přes každou zkoušku 

nebo duchovní boj. Vyjdu z toho jako vítěz i když 

budu nést následky duchovního boje. Zakusím to 

plné Boží požehnání a to je blízkost Boží. 

Mnohokrát jsem se ocitl v duchovním boji, kdy 

situace vypadala beznadějně, ale Pán to změnil. On 

žije. To velikonoční poselství máme uvádět do 

života. On je vzkříšen. Aby náš život měl smysl, 

potřebujeme vzkříšeného Krista zakoušet v 

každodenním životě, ve dnech radosti a pokoje, ale 

také ve dnech, kdy přicházejí bouře a prožíváme 

různé boje. Ať už svoje, nebo za blízké. My 

potřebujeme, aby ta moc Ducha Svatého, která 

vzkřísila Krista z mrtvých, žila v plnosti v nás, a 

abychom to v dobách boje a zápasů nevzdávali. 

Protože ten, který je v nás je mocnější, než ten, 

který je ve světě. Kéž je tento verš mocný v našich 

životech! 

V TOMTO VYDÁNÍ 

POETICKÉ ZAMYŠLENÍ   POVZBUZENÍ AKCE ONLINE 
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POETICKÉ ZAMYŠLENÍ 

Už vím, co je to láska můj Pane 
HELENKA KUDRNOVÁ 

Milovat tě až tak, že radostí plesá duše a rozjasní se zrak, když zřím tě ve svých hlubinách. A teď, 

když vím co je to láska, přišla otázka.  

V září roku 2020 jsme byli na pohřbu. Zemřel táta mých dětí a dědeček mých vnuků. Můj 

prostřední vnuk Marek to velice tíživě nesl. Po obřadu, když rakev zajížděla dolů, dal hlavu na mé 

rameno, plakal a vzlykal tak, že se nedal utišit. Šeptal mi do ucha: „Babičko, že ty mi neumřeš?“ 

Jen jsem ho hladila po vlasech a zásobovala papírovými kapesníčky. Řekla jsem: „Jednou také 

odejdu.“ 

Kéž nám sám Bůh veškerého pokoje a milosrdenství dává poznání i moudrost, abychom věděli, co 

je dobré a Bohu milé. Přiznám se, že moje srdce je rozdělené. Jedna část se nesmírně těší na 

setkání s Ježíšem Kristem a už by šla. Ví dobře proč se těší! Ví na koho se těší, zná Ho!! Ví kdo je 

láska. Už to ví!!! Když pomyslím kam půjdu a kdo tam na mě čeká, celé mé nitro se radostně 

rozezní chválou. A potom najednou zazní otázka: Babičko, že ty mi neumřeš?  

Miluji své děti, vnoučata a moji rodinu. Toužím jim ještě vyprávět o tobě Pane, aby pochopili. 

Nechci se smířit s tím, že nevejdou! Bože můj, najednou je to tak těžké. Ptám se: Pane, smím se 

těšit na Tebe, když mám srdce rozedrané? Dostala jsem odpověď. Naplnil jsi mě radostí a 

pokojem, láskou a očekáváním. Vždyť vím kdo je láska, cesta, pravda i život. Půjdu tedy ve víře 

po té cestě až do konce mých dnů. Budu se modlit, abys můj Pane otevřel mou náruč pro ty, kteří 

bloudí, jsou smutní, bez východiska, oklamaní satanem, zavření ve své temnotě. Tam je třeba 

rozdat tvé světlo a slovo tvé, které přinese život.  

Život, to je pro mne Kristus, a smrt je pro mne zisk. Mám-li žít v tomto těle, získám tím možnost 

další práce. Nevím tedy, co bych vyvolil, táhne mne to na obě strany: Toužím odejít a být s 

Kristem, což je jistě mnohem lepší; ale zůstat v tomto těle je zase potřebnější pro vás. Proto pevně 

spoléhám, že zůstanu a budu se všemi vámi k vašemu prospěchu a k radosti vaší víry, abyste se 

mohli mnou ještě více chlubit v Kristu Ježíši, když k vám opět přijdu.  

(Filipským 1:21-26) 

 

Všem dubnovým oslavencům 

přejeme jen to nejlepší a Boží 

požehnání! 

AKCE ONLINE 

MUŽSKÁ KONFERENCE online 
Cestou odvahy  

17. 4. od 10h do 12h 

Odkaz na vysílání: 

https://www.acmuzi.cz/online/ 
 

NOC KOSTELŮ 
28. května 2020 bude náš sbor otevřený pro 

širokou veřejnost 

Od 17:00 do 21:00 hodin 

Program bude zveřejněn na našem FB 

 

Připravuje se DUCHOVNÍ SOUSTŘEDĚNÍ 

14. 7. – 18. 7. 2021 

 

KONTAKTY 

Za Panelárnou 2481/2, 73506 Karviná 

Tel.: + 420 596 318 745 

E-mail: ackarvina@volny.cz 

Web: www.ackarvina.cz 

FB: AC Karviná  

Číslo účtu: 2200929323/2010 

Sborové noviny vycházejí jako měsíčník 

a jsou distribuovány zdarma. K dostání jsou 

v budově sboru nebo online na našem webu. 

Jakékoliv příspěvky vždy vítáme. Články, 

recenze, slovo povzbuzení, svědectví a jiné 

můžete předávat osobně pověřené osobě 

anebo zaslat na uvedené adresy. Příspěvky 

procházejí korekcí redaktora. 

 

 

Aktuality sledujte na našem FB  

 

Nedělní bohoslužby jsou ke shlédnutí na 

našem YouTube kanále AC Karviná 

POVZBUZENÍ 

Překonat nepřekonatelné 

 
 

 

 

 
Jan 3:16 CSP rovněž slibuje: "Neboť tak Bůh 

miluje svět, že dal [svého] jediného Syna, aby 

žádný, kdo v něho věří, nezahynul, ale měl život 

věčný" na neurčito. Bůh neřekl "kromě" nebo 

"pokud". On řekl "věčný život". To znamená 

navždy, neodvolatelně, na sto procent. A nabízí to 

každému, kdo uvěří. Protože Ježíš vstal z mrtvých, 

můžeme postupovat kupředu s jistotou, že pokud 

Mu důvěřujeme jako Spasiteli, budeme s Ním žít a 

vládnout navěky. 
 
Ať ti dnes a každý den náš vzkříšený Spasitel 

připomíná jistotu kříže a Jeho zmrtvýchvstání a ať 

hluboce a hojně povzbudí tvé srdce neutuchající 

radostí. 

TIMOTHY KELLER 

Ježíš oznámil svým učedníkům, že vstane z 

mrtvých. Protože se tak opravdu stalo - překonal 

něco nepřekonatelného - dokázal nejen, že Jeho 

slova byla pravdivá, ale rovněž stvrdil vše ostatní, 

co kdy řekl. Tím, že byl vzkříšen, si získal naši 

důvěru a i nadále si zaslouží, abychom věřili všemu, 

co kdy Kristus požadoval, zaslíbil, před čím varoval 

a co předpověděl. 
 
Protože je Ježíš naživu, máme velkou jistotu, že se 

Bůh aktivně zapojuje do dění v našich životech. Ve 

skutečnosti vidíme důkazy toho, že žije skrze nás. 

Modlíme se a Bůh vyslyší; vidíme, jak pracuje na 

lidských srdcích a mění životy; prosíme  Jej o 

odpuštění hříchů a odcházíme  

Ospravedlněni, vina je smazána a my hluboce 

prožíváme obnovené společenství s naším Otcem. 

Proč tomu tak je? Protože On je skutečný. A když je 

něco pravdivé, nemusíš si lámat hlavu nad tím, jak si 

to obhájíš. Jednoduše tak žiješ, důvěřuješ Bohu a o 

výsledky se již postará On. 

 

Protože Ježíš zemřel místo nás a znovu ožil, jsme 

Boží ospravedlněné děti a to, co pro nás udělal, už 

nemůže být nikdy vzato zpět. Jan 10:28-30 CSP nám 

slibuje "a já jim [mým ovcím] dávám život věčný; 

nezahynou na věčnost a nikdo je nevytrhne z mé ruky. 

Můj Otec, který mi je dal, je větší nade všechny a 

nikdo je nemůže vytrhnout z ruky [mého] Otce. Já a 

Otec jsme jedno." Slyšíš, jak je to zaslíbení definitivní 

a zaručené? Nikdo, dokonce ani ty sám, tě nemůže 

vytrhnout z Otcových rukou, když už jsi jednou Jeho. 

 

Každou neděli po online shromáždění se potkáváme na 

ZOOMu, kde máme možnost se sdílet a společně se ve 

skupinkách modlit. Proto, abyste se s námi mohli vidět 

si potřebujete nainstalovat ZOOM aplikaci a přihlásit se 

pomocí odkazu na našem FB. S tímto vám může 

pomoci Honza Rokosz. Je ochoten přijet k vám domů a 

vše ukázat. Zájemci volejte na: 739 600 259 

https://www.acmuzi.cz/online/?fbclid=IwAR1vUOyFklcu7TOqWSglHAbUzWh1nfjv6mIL7ONjnafZBuwANRKXntBJQVU

